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2 Einkaufsgutscheine 
Eder-Kaufmarkt von 
Sachverständigenbüro Pauli

4 Einkaufsgutscheine von 
Edeka Welker

2 Einkaufsgutscheine von 
Fleischerei H. Schneider

1 Bargewinn von 
Autohaus Biebighäuser

1 Gutschein von 
Autopflegepark Frankenberg

4 Einkaufsgutscheine von 
Sanitätshaus Korn 

6 Gesundheitstüten von 
athenstaedt

5 Einkaufsgutscheine von 
Bäckerei Weber

2 Einkaufsgutscheine von 
Brillen-Ziegler

17

5

23

15

1 Blutdruckmessgerät von 
Apotheke am Obermarkt

1 Gutschein von 
Czeczatka, Werner & Partner

2 Gutscheine von 
Modehaus Heinze

2 Einkaufsgutscheine KVF von 
Architekturbüro „Bau-Plan“

3 Gutscheine von 
Bären Apotheke

1 Einkaufsgutschein von 
REWE Markt Lerch

1 Digital-Körperwaage von 
Apotheke am Obermarkt

1 Einkaufsgutschein von 
C.F. Möscheid

1 x Küchenholzwaren von 
G. Klawe

3 Einkaufsgutscheine von 
Blumen-Twins

3 Einkaufsgutscheine KVF von 
Ewikon Heißkanalsysteme

3 Einkaufsgutscheine von 
Gartencenter Meckelburg

1 Stihl-Hochdruckreiniger von 
Bauen und Leben Seibert

3 Geschenkpakete von 
Sparkasse Battenberg

2 SOS-Boxen von Bärbel-Dekor

3 Einkaufsgutscheine von 
Blumen-Twins

1 Bargewinn von G. Klawe

1 Bargewinn von Sparkasse 
Waldeck-Frankenberg

4 Einkaufsgutscheine von 
Bäckerei Müller

1 Gutschein von 
Rolfs Haarstudio

4 Restaurantgutscheine von 
Peter Åkesson

1 Reisegutschein von 
Reisebüro Lauterbach

1 Einkaufsgutschein von 
Edertal-Apotheke

1 Bargewinn von 
Küster Reisen der Sinne

1 Aloe-Vera-Handcreme von 
Bärbel-Dekor

1 Bargewinn von Begado

1 Gutschein von 
Bienhaus Lackierfachbetrieb

3 Weinpräsente von 
Edeka Schwebel

1 Einkaufsgutschein FingerLoft 
von FingerHaus

1 Einkaufsgutschein von 
Apotheke am Obermarkt

1 Einkaufsgutschein von 
Buchhandlung Inge Jakobi

1 Bargewinn von 
game and food

5 x 2 Autowäschen von 
Autohaus Briel

1 x 2 Einkaufsgutscheine von 
Blatt und Blüte

2 Einkaufsgutscheine 
Eder-Kaufmarkt von 
Planungsbüro Finger

2 Einkaufsgutscheine von 
Clemens Baustoffe

1 Einkaufsgutschein KVF von 
CyCom 

2 Fahrzeugaufbereitungen von 
Autohaus Beil

2 Reisegutscheine von 
Reisebüro Zissel-Blank

1 Geschenkpaket von 
Schnuffis Getränkemarkt

10 x ein McMenü und  
ein HappyMeal von 
McDonald‘s Frankenberg

3 Pflegesets von 
Volksbank Mittelhessen

1 Restaurantgutschein von 
Restaurant Wieners
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3 Einkaufsgutscheine 
Modehaus Eitzenhöfer von 
Planungsbüro Finger

8 Gutscheine für 
Ederberglandbad von EGF

1 Bargewinn von 
Leder-Himmel

12



17

5

23

15

22

8

1

20

16

24

3

13

9

12

21

4

7

14

18

10

19

2

6

11

3 Einkaufsgutscheine von 
Lichthandel Hoch

3 Einkaufsgutscheine von 
Faupel – Schöne Schuhe

1 Gartendeko-Figur von 
Feisels Metallgestaltung

1 Bargewinn von 
Lions-Nikolaus

2 Einkaufsgutscheine von 
Buchhandlung Inge Jakobi

3 „Merry Christmas“- 
Gutscheine von 
Charisma Freizeit

1 Einkaufsgutschein von 
Thorwa Metalltechnik

2 Einkaufsgutscheine  
Eder-Kaufmarkt von Jackpot

1 Gutschein von 
Eder-Kaufmarkt Scharf

1 Holzstuhl 118M von Thonet

1 Einkaufsgutschein Eisen-
Finger von Jackpot

1 Candle Light Dinner von 
Landhaus Bärenmühle

1 Feuersäule Stahl von 
Thorwa Metalltechnik

1 Deko-Set 
Weihnachtsbaumanhänger von 
Thorwa Metalltechnik

1 Einkaufsgutschein von 
Edertal-Apotheke

6 Einkaufsgutscheine KVF von 
Metallbau Becker & Vogt

6 Restaurantgutscheine von 
Pizzeria Trattoria Mediterranea

1 Einkaufsgutschein KVF von 
Elektro Schilling

3 Einkaufsgutscheine von 
Malergeschäft Mandel

1 Bargewinn von 
Bernhard Jeide

3 Restaurantgutscheine 
Hess. Hof von Bornscheuer 
Naturstein & Bau

5 Einkaufsgutscheine 
Eder-Kaufmarkt von 
Braun Battenberg Mahlwerke

1 Duschkopf von Hesse 
Heizungs- und Sanitärtechnik

2 Einkaufsgutscheine  
Eisen-Finger von 
Planungsbüro Finger

1 Überraschungsgeschenk von 
OSBORN International

3 Einkaufsgutscheine von 
Möbelkreis Waldeck

1 Einkaufsgutschein von 
Henkel Heimdecor

10 Autowäschen „Platin“ von 
Esso-Station Michael Bienhaus

1 Mono Filio Teekanne von 
Heim & Herd

2 x eine Übernachtung in 
Juniorsuite für 2 Personen von 
Hotel Freund

1 Fleecedecke von FingerHaus

3 Einkaufsgutscheine KVF von 
Glittenberg/Witosa

1 Einkaufsgutschein von 
Juwelier Lexa

1 Bargewinn von 
Lions-Christkind

4 Gutscheine für Day-Spa von 
Hotel Freund

1 Edelsteinarmband von 
Juwelier Lexa

5 Taxi-Gutscheine von 
Taxi Bressler

1 Einkaufsgutschein von 
Tandeco

5 Büchergutscheine 
Buchandlung Jakobi  
von Beate und Jörg Braun

2 Einkaufsgutscheine von 
Blumen-Twins

2 Einkaufsgutscheine von 
Blumen & Geschenke

1 Einkaufsgutschein von 
Roger Sachse Jemako

1 Bargewinn von Lions

2 Einkaufsgutscheine von 
Gärtnerei Bodo Kopp

3 Gutscheine von Reifen Beil

1 Einkaufsgutschein von 
Wilhelmi Holzhandlung

3 Einkaufsgutscheine von 
Schnuffis Getränkemarkt

10 x 2 McMenüs von 
McDonald‘s Frankenberg

1 Bargewinn von Lions

1 Bargewinn von Lions

1 Gutschein von 
Hotel Die Sonne Frankenberg

2 Handtücher von K.-H. Selzam

4 Tankgutscheine von 
Fahrschule Garthe

1 Müsli-Lunchbox-Set von 
FingerHaus

1 Blumenstrauß von 
Gärtnerei Kuhnt

1 bepflanztes Gefäß von 
Gärtnerei Kuhnt

1 Restaurantgutschein von 
Hotel Sauerländer Hof

1 Bargewinn von Lions

3 Bierproben von 
Schnuffis Getränkemarkt

1 Einkaufsgutschein von 
Edertal-Apotheke

1 Bargewinn von 
metaform – Maschinenteile

9 Einkaufsgutscheine von 
Schwälmer Bäcker

1 Einkaufsgutschein KVF von 
Elektro Schilling

1 Elektrowerkzeug von 
Eisen-Finger



Der Reinerlös dieses Kalenders ist bestimmt für die gemeinnützigen Projekte des Lions Clubs Frankenberg/Eder: 

lokale Projekte wie die Kinderakademie, die Teddyklinik, das Grundschulprojekt Klasse2000,

gezielte, schnelle und unbürokratische Unterstützung für in Not geratene Kinder, Jugendliche  
und Familien im Frankenberger Land,

nationale und internationale Hilfe bei Katastrophen und in besonderen Notlagen. 

Außerdem unterstützen wir die Deutsche Cleft Kinderhilfe (https://www.spaltkinder.org) und das Sight-First-
Projekt der deutschen Lions, Lichtblicke für Kinder in der dritten Welt (https://stiftung.lions.de/lichtblicke)

In jedem Herbst zeichnen wir Gruppen, Vereine oder Privatpersonen mit dem Lionsförderpreis für besonderes 
Engagement zum Wohle der Allgemeinheit aus. Der Preis ist mit 3.000 Euro dotiert.

Spielbedingungen:
Die Ausspielung umfasst maximal 5.500 Kalender. Ein Kalender kostet sechs Euro. Letzter Verkaufstag ist 
Samstag, der 16. November 2024. Ihre individuelle Gewinnnummer finden Sie im separaten Fensterchen auf 
der Vorderseite des Kalenders. 

Es erwarten Sie über 260 Gewinne im Gesamtwert von mehr als 15.000 Euro. An jedem Werktag werden Gewinne 
im Wert von über 500 Euro ausgespielt. An den Adventssonntagen verlosen wir außerdem 150 Euro in bar. Am 
Nikolaustag winkt ein Bargewinn von 500 Euro. An Heiligabend verlosen wir den Hauptgewinn von 1.000 Euro. 

Bei den Gewinnen handelt es sich um Bar- sowie Sachpreise und Gutscheine, die nicht in Geld abgegolten 
werden können. Für jeden ausgelobten Preis wird eine gesonderte Nummer gezogen. Wird eine Kalendernummer 
als Gewinner gezogen, kann diese später nicht noch einmal gewinnen. Mit der Aushändigung der Preise gilt 
der  Gewinn als angenommen. Die Gewinnnummern der nicht verkauften Kalender nehmen nicht an der 
Auslosung teil. Die Mitglieder des Lions Club Frankenberg/Eder und des Lionsförderverein Frankenberg e.V. 
sind von der Teilnahme ausgeschlossen. 

Die jeweiligen Gewinnnummern werden täglich in der HNA Frankenberger Allgemeinen, auf unserer Facebook-
Seite www.facebook.com/lc.fkb und auf unserer Homepage www.lions-club-frankenberg.de sowie einmal 
wöchentlich in den Heimatnachrichten Frankenberg (ehemals Edere-Diemel-Tipp) bekannt gegeben.  Die 
Gewinne können, soweit nicht anders angegeben, bei den jeweiligen Geschäften oder Unternehmen gegen 
Vorlage des Kalenders abgeholt werden. Gewinne, die nicht bis zum 31. Januar 2025 abgeholt werden, verfallen. 

Die Verlosung erfolgt unter Ausschluss des Rechtsweges unter notarieller Aufsicht. 

Warnhinweis: 

Die Teilnahme am Gewinnspiel ist für Minderjährige unzulässig. Glücksspiel kann süchtig machen. Infos und Hilfe finden Sie bei der 
Bundeszentrale für gesundheitliche Aufklärung, Ostmerheimer Straße 220, 51109 Köln, bei dem Bundesministerium für Gesundheit, 
Friedrichstraße 108, 10117 Berlin, im Internet unter 
www.bzga.de oder www.bmg.bund.de oder www.
spielen-mit-vernunft.de sowie telefonisch, kostenlos 
und anonym unter der Hotline 0800-13 72 700.

Der Lions Club Frankenberg/Eder  
bedankt sich bei folgenden Unterstützern: 

Weitere Informationen im Internet: www.lions-club-frankenberg.de
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Kalendermotiv:
© Bernhard Jeide
Wir bedanken uns für das kostenlose 
Zurverfügungstellen des Fotos.

Dieser Kalender wurde überreicht durch:

Apotheke am Obermarkt, Obermarkt 22, 35066 Frankenberg
Architektur- und Ingenieurbüro „Bau-Plan“  

Thielemann und Partner, Uferstraße 13, 35066 Frankenberg
athenstaedt, Am Beerberg 1, 35088 Battenberg
Autohaus Beil, Siegener Str. 22–24, 35066 Frankenberg
Autohaus Biebighäuser, Biedenkopfer Straße 5,  

35088 Battenberg
Autohaus Briel, Edertalstr. 60, 35108 Allendorf-Battenfeld
Autopflegepark Frankenberg, Auestraße 33, 35066 Frankenberg
Bäckerei & Konditorei Dirk Weber, Landesstraße 28,  

35104 Lichtenfels-Sachsenberg
Bäckerei Müller, Rodaer Straße 2, 35099 Burgwald-Ernsthausen
Bärbel-Dekor, Bremerstraße 5, 35066 Frankenberg
Bären Apotheke, Marburger Straße 2, 35088 Battenberg
Bauen und Leben Ludwig Seibert, Bahnhofstr. 14,  

35285 Gemünden
Beate und Jörg Braun
Begado, Wolfskaute 4, 35110 Frankenau
Bernhard Jeide
Bienhaus Lackierfachbetrieb, Ringstraße 15,  

35108 Allendorf-Battenfeld
Blatt & Blüte, Gadengasse 14a, 35066 Frankenberg
Blumen & Geschenke Mengel, Wolkersdorfer Str. 1,  

35099, Burgwald-Bottendorf
Blumen-Twins, Röddenauer Str. 9a, 35066 Frankenberg
Bornscheuer Naturstein & Bau, Auestr. 19, 35285 Gemünden
Braun Battenberg Mahlwerke, Am Bahnhof 8, 35088 Battenberg
Brillen-Ziegler, Neustädter Straße 27, 35066 Frankenberg
Buchhandlung Inge Jakobi, Neustädter Str. 26,  

35066 Frankenberg
C.F. Möscheid, Siegener Str. 18, 35066 Frankenberg
Charisma Freizeit, Teichweg 17, 35066 Frankenberg
Clemens Baustoffe, Bahnhofstr. 39, 35108 Allendorf
CyCOM, Hainstraße 29, 35066 Frankenberg
Czeczatka, Werner & Partner Steuerberatungsgesellschaft, 

Röddenauer Straße 12, 35066 Frankenberg
Edeka Gregor Welker, Hopfenacker 1, 35088 Battenberg
Eder-Kaufmarkt, Auestr. 18, 35066 Frankenberg
Edertal-Apotheke, Bahnhofstr. 7–9, 35108 Allendorf
Eisen-Finger, Jahnstr. 22, 35066 Frankenberg 
Energie-Gesellschaft Frankenberg, Pferdemarkt 22,  

35066 Frankenberg
Esso-Station Michael Bienhaus, Battenfelder Straße 6,  

35088 Battenberg
Ewikon Heißkanalsysteme, Siegener Str. 35, 35066 Frankenberg
Fahrschule Garthe Inh. Björn Diele, Hubertusstraße 2,  

35099 Burgwald
Faupel – Schöne Schuhe, Neustädter Str. 34, 35066 Frankenberg
Feisels Metallgestaltung, Holzbachstraße 1, 35114 Haina (Kloster)
FingerHaus, Auestr. 45, 35066 Frankenberg
Fleischerei H. Schneider, Wolkersdorfer Str. 2,  

35099 Burgwald-Bottendorf
Formenbau Glittenberg, Goldbachstraße 10,  

35066 Frankenberg-Wangershausen
G. Klawe, Wildunger Str. 39, 35114 Haina-Löhlbach
Game & Food, Neustädter Str. 38–40, 35066 Frankenberg
Gartencenter Meckelburg, Am Grün 20, 35066 Frankenberg
Gärtnerei Bodo Kopp, Burgwaldstraße  17, 35099 Burgwald

Gärtnerei Kuhnt, Gernshäuser Weg 1, 35066 Frankenberg
Hans Schilling Elektro, Tannenstraße 1, 35099 Burgwald
Heim & Herd, Ritterstraße 2, 35066 Frankenberg
Henkel Heimdecor, Ringstr. 8, 35108 Allendorf
Hesse Heizung und Sanitär, Sachsenberger Straße 3,  

35066 Frankenberg
Hotel Die Sonne Frankenberg, Marktplatz 2, 35066 Frankenberg
Hotel Freund, Sauerlandstraße 6, 34516 Vöhl
Hotel Sauerländer Hof, Merklinghauser Str. 27, 59969 Hallenberg
Juwelier Lexa, Neustädter Str. 1, 35066 Frankenberg
Möbelkreis Küche Aktiv, Ruhrstr. 8, 35066 Frankenberg
K. H. Selzam, Basdorfer Straße 15a, 34516 Vöhl
Kunststofftechnik Glittenberg, Goldbachstraße 10,  

35066 Frankenberg-Wangershausen
Küster Reisen der Sinne, Gemündener Str. 15, 35285 Gemünden
Landhaus Bärenmühle, Bärenmühle, 35110 Frankenau
Lichthandel Hoch, Sachsenberger Straße 3, 35066 Frankenberg
Leder-Himmel, Neustädter Str. 47, 35066 Frankenberg
Malergeschäft Mandel, Grundweg 23,  

35066 Burgwald-Bottendorf
McDonald‘s Frankenberg, Ruhrstraße 17, 35066 Frankenberg
metaform – Maschinenteile, Am Grün 19, 35066 Frankenberg
Metallbau Becker & Vogt, Otto-Stoelcker-Str. 23,  

35066 Frankenberg
Modehaus Heinze, Neustädter Str. 39, 35066 Frankenberg 
Osborn International, Ringstr. 10, 35099 Burgwald
Peter Åkesson
Pizzeria Trattoria Mediterranea, Tannenweg 23,  

35088 Battenberg
Planungsbüro Finger, Wilhelm-Tischbein-Str. 15,  

35066 Frankenberg
Reifen Beil, Siegener Str. 22–24, 35066 Frankenberg
Reisebüro Lauterbach, Bahnhofstraße 13, 35066 Frankenberg
Reisebüro Zissel-Blank, Ringstraße 9, 35108 Allendorf-Battenfeld
Restaurant Wieners, Teichweg 21, 35066 Frankenberg
Rewe-Markt Lerch, Ellnroder Str. 25, 35285 Gemünden 
Roger Sachse Jemako-Vertriebspartner, Dreihäuser Straße 20, 

35119 Rosenthal 
Rolfs Haarstudio, Hainstr. 14, 35066 Frankenberg
Sanitätshaus Korn, Röddenauer Straße 21, 35066 Frankenberg
Sachverständigenbüro Michael Pauli, Gadengasse 1a,  

35066 Frankenberg
Schnuffis Getränkemarkt, Marburger Straße 11, 35119 Rosenthal
Schwälmer Bäcker, Treysaer Weg 6a, 34630 Gilserberg
Schwebel Lebensmittelmarkt, Hainstraße 13, 35066 Frankenberg
Sparkasse Battenberg, Hauptstr. 5, 35088 Battenberg
Sparkasse Waldeck-Frankenberg, Nordwall 6–8, 34497 Korbach
Tandeco, Ringstraße 6, Ringstraße 6, 35108 Allendorf-Battenfeld
Taxi Bressler, Frankenauer Str. 5, 35066 Frankenberg
Thonet, Michael-Thonet-Str. 1, 35066 Frankenberg
Thorwa Metalltechnik, Wickersdorfer Ring 10,  

35099 Burgwald-Bottendorf
Volksbank Mittelhessen, Bahnhofstr. 13, 35066 Frankenberg
Wilhelmi Holzhandlung, Zur Aulisburg 8, 35114 Haina-Löhlbach
Witosa Heißkanalsysteme, Goldbachstraße 10,  

35066 Frankenberg-Wangershausen


